
S O U B O R   U S N E S E N Í

z XXIV. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice,

konaného dne 18. dubna 2002 od 9. 00 hodin v zasedací místnosti MmČB

___________________________________________________________________________

K bodu: Dispozice s majetkem města � Dohoda o změně katastrálního území
               (ev.č. 115/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 80/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
�Dohodu o změně průběhu hranic katastrálních území v rámci provádění komplexní
pozemkové úpravy obce Čejkovice� mezi statutárním městem České Budějovice  a obcí
Čejkovice

II. u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Odkoupení Hotelu Máj
               (ev.č. 124 /2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 81/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e
odkoupení nemovitostí v k. ú. České Budějovice 2
- budovy čp. 731 na stavební parcele parc.č. 2061/324
- budovy bez čp. na stavební parcele parc.č. 2061/370
- pozemků parc.č. 2012/9 o výměře 61 m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace),
   parc.č. 2012/10 o výměře 162 m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace)
- pozemků parc.č. 2061/324 o výměře 2395 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) a
   parc.č. 2061/370 o výměře 507 m2 (zastavěná plocha a nádvoří)
- pozemků vedené ve zjednodu�ené evidenci � parcely původ EN č.2061/325 o
   výměře 520 m2 a č. 2061/326 o výměře 458 m2,
od společnosti Hotel Máj, a.s. se sídlem 370 05 České Budějovice, Větrná 13,
IČ 49060341, zastoupené členy představenstva ing. Tomá�em Tvrdíkem a panem



2

Franti�kem Filcem, za dohodnutou kupní cenu ve vý�i Kč 39.300.00, uhrazenou ve
splátkách takto:
- Kč 20.000.000 nejpozději do 30. 6. 2002
- Kč 10.000.000 nejpozději do 30. 6. 2003
- Kč   9.300.000 nejpozději do 30. 6. 2004

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Budoucí prodej části pozemku parcelní
číslo 353 v k.ú. České Budějovice 1
(ev.č. 113/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 82/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e
budoucí prodej části pozemku parcelní číslo 353 o výměře 17 m2 v k.ú. České
Budějovice 1,  společnosti Jihočeská energetika, se sídlem Lannova 16, České
Budějovice,  IČ  608 26 819,  za  účelem  zřízení  nové  trafostanice,  za  cenu
stanovenou znaleckým posudkem a nákladů s tímto prodejem spojených

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej části pozemku parcelní číslo 116 v k.ú.
               České Budějovice 1
                (ev.č. 51/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 83/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e
prodej  části  pozemku  parcelní  číslo  116  oddělené  geometrickým  plánem  číslo
426-18/2002  a  označené  jako  parcela  číslo 116/2  o  výměře 7 m2  v  k. ú.  České
Budějovice 1,  panu Karlu Nedorostovi,  bytem Krumlovská 28,  České Budějovice,
za podmínky vybudování opěrné zídky k sousednímu pozemku, za cenu stanovenou
znaleckým posudkem na 28.510,- Kč a nákladů s tímto prodejem spojených



3

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města � Prodej  pozemku parc. č. 91/2 v katastrálním
               území České Vrbné
               (ev.č. 111/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 84/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e
prodej pozemku parc. č. 91/2 � ostatní plochy o výměře 20 m2 v katastrálním území
České Vrbné, společnosti GALILEO REKLAMA, spol. s r. o., se sídlem České
Budějovice, České Vrbné 1916, IČ 62522426, za cenu stanovenou soudním znalcem ve
vý�i 5.700,- Kč a náklady spojené s prodejem

II. u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
realizovat přijaté usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej  části  pozemku  parc. č. 1201/67 v k.ú.
               České Budějovice 4 v rámci stavby �VTL plynovod, VTL RS, STL plynovod
                � Husova kolonie�
                (ev.č. 69/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 85/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
uzavření  smlouvy o budoucí smlouvě kupní se společností Jihočeská plynárenská, a.s.,
se sídlem Vrbenská  2, České Budějovice, IČ 60827807, v rámci stavby �VTL
plynovod, VTL  RS, STL plynovod � Husova  kolonie� na  prodej části pozemku parc.
č. 1201/67 v k.ú. České Budějovice 4 o výměře cca 247 m2 za cenu dohodnutou ve vý�i
250,- Kč/m2

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení



4

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej pozemku parc.č. 2224/13 v k.ú. České
               Budějovice 5
               (ev.č. 102/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 86/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e
prodej pozemku parc.č.  2224/13 o výměře 85 m2 (zastavěná plocha a nádvoří)  v k.ú.
České Budějovice 5  společnosti  Teplárna České Budějovice, a.s. se sídlem
Novohradská  32,   372 15  České Budějovice,  IČ 60826835  za cenu stanovenou dle �
Zásad na prodej pozemků���, tzn. cena dle znaleckého posudku sní�ená o 65% , co�
činí  27 948,- Kč a náklady spojené s prodejem

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej  pozemku parc. č. 1628/1 v k.ú. České
               Budějovice 3
               (ev.č. 92/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 87/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e
prodej  pozemku  parc. č. 1628/1  v  k.ú.  České Budějovice 3  o  výměře  3198 m2

společnosti  Ferona  a.s.,  se sídlem  Havlíčkova  1043/11,  Praha 1,  IČ 26440181,
za účelem majetkoprávního vypořádání, za cenu stanovenou znaleckým posudkem
na 1.535.040,- Kč

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení



5

K bodu: Dispozice s majetkem města � Prodej částí pozemků parc. č. 891/4 a
                parc. č. 891/1 v katastrálním území Homole
                (ev.č. 116/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 88/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
prodej částí pozemků parc. č. 891/4 a parc. č. 891/1 � orná půda,  oddělených
geometrickým plánem č. 1065-34/2000 a označených jako nově vzniklá parcela č. 891/5
o výměře 3352 m2 v  katastrálním území Homole, obci Homole, se sídlem Homole
č. 72, 370 01 České Budějovice, IČ 002 44 902, za dohodnutou cenu ve vý�i 15 000,--
Kč a náklady spojené s prodejem

II. u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
realizovat přijaté usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Majetkové  vypořádání  pozemků v kři�ovatce
               ulic  Na sádkách a Na Zlaté stoce v  k.ú. České Budějovice 2 � změna usnesení
               č. 186/2001
               (ev.č. 100/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 89/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.   m ě n í
své usnesení číslo 186/2001 v části schvaluje takto:
II. schvaluje
směnu části pozemku parcelní číslo 1535/1 odděleného geometrickým plánem
č. 2243-74/2001 a označeného jako díl �a� o výměře 6 m2 a části pozemku parcelní
číslo 1535/5 odděleného a označeného jako díl �b� o výměře 78 m2 - oba jako části
nově vzniklé parcely číslo 1535/6 o výměře 84 m2 v majetku pana Zdeňka Vranovského,
bytem  Jírovcova 67, České Budějovice, za část pozemku parcelní číslo 1536
odděleného a označeného jako parcela číslo 1536/2 o výměře 27 m2 ve vlastnictví
statutárního města České Budějovice, v�e v k.ú. České Budějovice 2, za účelem
majetkového vypořádání pozemků v kři�ovatce komunikace Na Sádkách a Na Zlaté
stoce, s finančním dorovnáním rozdílu cen dle znaleckých posudků směňovaných
nemovitostí panu Zdeňku Vranovskému v částce 27.360,- Kč s tím, �e náklady spojené
se směnou nemovitostí budou hrazeny oběma stranami rovným dílem
(znalečné 758,- Kč + GP 2.800,- Kč)



6

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Směna pozemku parc. č. 1554/1 v  k.ú. České
               Budějovice 4, za nově vzniklý pozemek parc. č. 2362/2 v k.ú. České
               Budějovice 5
               (ev.č. 121/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 90/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e
směnu pozemku parc. č. 1554/1 v  k.ú. České Budějovice 4 o výměře 635 m2,
v majetku pana Bedřicha Daublebského, bytem Pomezní 1695/31, Dobrá Voda
u Českých Budějovic za nově vzniklou parcelu č. 2362/2 o výměře 720 m2 v k. ú.
České Budějovice 5 zaměřenou geometrickým plánem č. 2371-46/2002 v majetku
města České Budějovice, rozdíl v ceně směňovaných nemovitostí činí 43.945,- Kč
(ve prospěch města České Budějovice) a bude finančně vypořádán

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Výkup částí pozemků v k. ú. Č. Budějovice 6
               a k. ú. Staré Hodějovice
               (ev.č. 112/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 91/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
výkup částí pozemků
v katastrálním území České Budějovice 6:
- parc. č. 2523/1 oddělené geometrickým plánem č. 2235-21/2001 a označené jako nově
vzniklá parcela parc. č. 2523/4 o výměře 35 m2, ze společného jmění man�elů Miroslava
a Dany Fialových, bytem K. Chocholy č.p. 1284/4, 370 11  České Budějovice, za cenu
stanovenou soudním znalcem ve vý�i 16.800,- Kč
- parc. č. 2524/1 oddělené geometrickým plánem č. 2235-21/2001 a označené jako nově
vzniklá parcela parc. č. 2524/4 o výměře 35 m2, ze soukromého vlastnictví pana Josefa
�imka, bytem Novohradská č.p. 801/41, 370 08 České Budějovice, za cenu stanovenou
soudním znalcem ve vý�i 16.800,- Kč



7

v katastrálním území Staré Hodějovice
- parc. č. 2163 a parc. č. 2164 (pozemky ve zjednodu�ené evidenci � parcely původ
grafický příděl) oddělených geometrickým plánem č. 583-4/2001 a označených jako
nově vzniklé parcely parc. č. 672/2, parc. č. 671/2 a parc. č. 672/3 o celkové výměře
1872 m2, ze soukromého vlastnictví pana Franti�ka Farky, bytem Franti�ka Ondříčka
č.p. 1130/26, 370 11  České Budějovice, za cenu stanovenou soudním znalcem ve vý�i
280.800,- Kč

II. u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
realizovat přijaté usnesení

K bodu: Odkoupení části pozemku parc. č. 2206/2 v  k.ú. České Budějovice 2  -
               Majetkoprávní vypořádání  kanalizačního  sběrače �B�
               (ev.č. 105/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 92/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e
odkoupení části pozemku parc. č. 2206/2 (PK parcela č. 499) o výměře 319 m2,
sloučený do pozemku parc. č. 2206/34 v k.ú. České Budějovice 2 od paní Ane�ky
Čutkové, bytem České Vrbné 1910, České Budějovice (id. 1/2) a od právního
nástupce zůstavitele pana  Jana Čutky, r. č. 420506/106 - paní  Jarmily Čutkové
(man�elky), bytem České Vrbné 1974, České Budějovice (id. ½) za účelem
majetkoprávního vypořádání kanalizačního sběrače �B� za celkovou cenu 96.090,- Kč

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Stavební úpravy ulice K.�těcha v k.ú. České
               Budějovice 2
               (ev.č. 49/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 93/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e
odkoupení částí pozemků se stavbou  v�e v k.ú. České Budějovice 2
parc.č. 2061/475 o vým.10 m2 od Bytového dru�stva K. �těcha 12/1219



8

za cenu dle znaleckého posudku v částce 9 030,-Kč
parc.č. 2061/476 o vým. 5 m2 od Bytového dru�stva K. �těcha 10/1208
za cenu dle znaleckého posudku v částce 4 510,-Kč to je celkem 13 540,-Kč
za účelem stavebních úprav ulice K.�těcha České Budějovice

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Odkoupení  pozemků v  k.ú. České
Budějovice 4 � parc. č. 687/4, 687/6, 687/8 a  687/10 v rámci stavby

 �České Budějovice � rekonstrukce přívodních řadů, 9. etapa�
(ev.č. 110/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 94/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
odkoupení pozemků v k.ú. České Budějovice 3 � parc. č. 687/4 o výměře 343 m2,
parc.č. 687/6 o výměře 126 m2, parc. č. 687/8 o výměře 109 m2 a parc.č. 687/10
o výměře 123 m2 od  paní Jarmily Procházkové, bytem Čéčova 41, České Budějovice
(id. ½) a pana Radka Klečky, bytem M. Chlajna 1, České Budějovice (id. ½) v rámci
stavby �České Budějovice � rekonstrukce  přívodních řadů, 9. etapa� za cenu
stanovenou znaleckým posudkem na 480,- Kč/m2, to je celkem 336.480,- Kč

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Odkoupení technické infrastruktury stavby
               �Denní stacionář České Budějovice obj. 04 � vodovod� v  k.ú. České
               Budějovice 2
               (ev.č. 74/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 95/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
odkoupení dokončené a zkolaudované stavby technické infrastruktury �Denní stacionář
České Budějovice obj. 04 - vodovod� (na pozemcích parc. č. 2114, 2115/1 a 2117/17)
v k.ú. České Budějovice 2, to je stavby veřejného vodovodního řadu v délce 156,5 m od
investora stavby, Dětského centra ARPIDA, se sídlem U Hvízdala č. 9, 370 11 České



9

Budějovice, IČ 60074116, za cenu 13.479,- Kč stanovenou dle �Pravidel pro převod
staveb ZTV�

II.  ukládá
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Odkoupení technické infrastruktury stavby
               �ZTV pro 36 řadových rodinných domů a 36 řadových gará�í v Suchém
               Vrbném � V Hluvoké cestě� v k. ú. České Budějovice  5
               (ev.č. 109/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 96/2002
Změněno usnesením č. 172/2002 ze dne 27. 6. 2002.
Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
1. budoucí odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb technické infrastruktury

               �ZTV pro 36 řadových rodinných domů a 36 řadových gará�í v Suchém Vrbném
      � V Hluboké cestě�, (na pozemku parc. č. 631/60) v k.ú. České Budějovice 5, to je
      stavba komunikace (včetně chodníků), vodovodní a kanalizační řad a zařízení
      veřejného osvětlení za cenu stanovenou dle �Pravidel pro převod staveb ZTV�
      (to je 5% z částky stanovené znaleckým posudkem)
2.   budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 631/60 zastavěného stavbou
      (komunikace, chodník) za cenu stanovenou dle �Pravidel pro převod staveb
      ZTV� (5% ze znalecké ceny) od  investora stavby �MANE ENGINEERING, s.r.o.�,
      se sídlem Okru�ní 7, České Budějovice, IČ 25177494

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Majetkové vypořádání objektu trafostanice
ZS 2 (Zimní stadion) v k.ú. České Budějovice 7
(ev.č. 101/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 97/2002
Zru�eno usnesení č. 217/2002 ze dne 26. 9. 2002.
Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e
1. prodej objektu trafostanice TS�ZS 2 347 (zimní stadion) včetně technologického

vybavení a části pozemku parcelní číslo 73/3 oddělené geometrickým plánem



10

               č. 2547 � 32/2002 a označené jako parcela číslo 73/7 o výměře 24 m2 v k.ú. České
      Budějovice 7 společnosti Jihočeská energetika, a.s., se sídlem Lannova 16, České
      Budějovice, IČ 608 26 819, za cenu stanovenou  znaleckými posudky
      na 328.465,- Kč

2.   uzavření smlouvy o úplatném zřízení práva věcného břemene na pozemek parc.
      číslo 73/2 a číslo 22/1 v k.ú. České Budějovice 7, ve prospěch vlastníka parcely
      číslo 73/7 (k. ú. České Budějovice 7), na které stojí objekt ve vlastnictví
      společnosti Jihočeská energetika, a.s., se sídlem Lannova 16, České Budějovice,
      IČ 608 26 819, spočívající v právu vstupu, chůze a jízdy po parcelách 22/1 a číslo
      73/2, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem číslo 2547 � 32/2002, za
      cenu stanovenou dle �Zásad� na 2.500,- Kč

II.  u k l á d á 
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného
             břemene na částech pozemků v  k.ú. České Budějovice 5  - parc. č. 601/1,
  608/2, 633/1 a 631/65

(ev.č. 97/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 98/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení práva věcného břemene
na částech pozemků v k.ú. České Budějovice 5 � parc. č. 601/1, 608/2, 633/1 a 631/65
ve prospěch společnosti ČESKÝ  TELECOM, a.s., se sídlem Ol�anská 5, Praha 3,
IČ 60193336, spočívající ve strpení ulo�ení telekomunikačního vedení pro stavbu
�ZPS � MANE ENGINEERING, s.r.o., SUCHÉ VRBNÉ � Rozvod pro rodinné
domy 36 x ISDN 2� (v celkové délce cca 40 bm, v �ířce 1m), v rozsahu jak bude
zaměřeno geometrickým plánem a právu vstupu na vý�e uvedené pozemky za účelem
nutných oprav, údr�by a odborné revize, za cenu 500,- Kč stanovenou dle �Zásad
na vypořádání věcných břemen�

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení



11

K bodu: Dispozice s majetkem města - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení práva
věcného břemene pro stavby �STL plynovod Zátkovo nábře�í � Dukelská�
a �STL RS a posílení NTP � ul. Lidická�
(ev.č. 63/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 99/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení práva věcného břemene
na pozemky
- parcelní  číslo 121/1, 148, 185/1, 522  a  číslo 543  v  k.ú. České Budějovice 1 a
pozemky parcelní číslo 408, 415, 418 a číslo 419 v k.ú. České Budějovice 6 pro  stavbu
�STL plynovod Zátkovo nábře�í � Dukelská�  (délka  celkem cca 480 bm, �ířka 3m),  za
cenu stanovenou dle �Zásad�  částce 5.500,- Kč
- parcelní číslo 418 a číslo 419 v k.ú. České Budějovice 6 pro stavbu �STL RS
a posílení NTP � ul. Lidická� (délka celkem cca 40 bm), za cenu dle �Zásad�
v částce 1.500,- Kč
ve prospěch společnosti Jihočeská plynárenská, a.s., se sídlem  Vrbenská 2, České
Budějovice,  IČ  608 27 807,  spočívající ve strpení  ulo�ení  sítí uvedených staveb
a v právu  vstupu  na  pozemky za účelem nutných oprav, údr�by a odborné revize
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene na částech pozemků v  k.ú. České Budějovice 3 v rámci staveb
�Přílo�e k OK ČRA úsek TKB Kostelní � Radiomobil, Okru�ní ul.�

  a �Přílo�e  k  OK  ČRA  �i�kova ul.�
(ev.č. 73/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 100/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene ve
prospěch společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s., se sídlem Ol�anská 5, Praha 3,
IČ 60193336, na části pozemků v k.ú. České Budějovice 3  - parc. č. 1085, 1227/1,
1240/1, 1360/1, 1503/1, 1503/6, 1504/13, 1547/2, 1872/9, 3097/1, 3246 a 4731/11,
spočívající ve strpení  staveb �Přílo�e k OK ČRA úsek TKB Kostelní � Radiomobil,
Okru�ní ul.� a  �Přílo�e k OK ČRA �i�kova ul.� (v celkové délce cca 370  bm,



12

v �ířce 1m), v rozsahu jak bude zaměřeno geometrickým plánem a  právu vstupu  na
vý�e uvedené pozemky za účelem zaji�tění provozu a bě�ných oprav těchto staveb
za cenu cca 4.000,-Kč stanovenou dle �Zásad na vypořádání věcných břemen�,
za podmínek stanovených odborem SVS � odd. správy komunikací

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene na částech pozemků parc. č. 3820 a 3825 v  k.ú. České Budějovice 3
(ev.č. 99/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 101/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení práva věcného břemene
na částech pozemků parc. č. 3820 a 3825 v k.ú. České Budějovice 3 ve prospěch
společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s., se sídlem Ol�anská 5, Praha 3, IČ 60193336
spočívající ve strpení ulo�ení telekomunikačního vedení pro stavbu �MARCO
SHIPPING, s.r.o., Resslova ul., České Budějovice� (v celkové délce cca 37  bm
a v �ířce 1m), v  rozsahu jak bude zaměřeno geometrickým plánem a právu vstupu
na vý�e uvedený pozemek za účelem nutných oprav, údr�by a odborné revize, za cenu
cca 500,- Kč stanovenou dle �Zásad na vypořádání věcných břemen�

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného
 břemene na částech pozemků v k.ú. České Budějovice 3 a 4 v rámci
 stavby �Optická trasa ČB, TKB � ČRA - MSC�

(ev.č. 95/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 102/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene
ve prospěch společnosti Jihočeská energetika, a. s., se sídlem Lannova 16, České
Budějovice, IČ 60826819, na části pozemků:



13

v k.ú. České Budějovice 3 - parc. č. 1085, 1227/1, 1240/1, 1360/1, 1503/1, 1503/6,
                                                          1504/13, 1547/2, 1872/9, 3004/3, 3089, 3097/1,
                                                          3246, 3487, 3577, 3581, 3583, 3635, 3728, 3975,
                                                          4102/1, 4222, 4259, 4421, 4422, 4423, 4442, 4443,
                                                          4496, 4519, 4615, 4718, 4720, 4730  a  4731/11
v k.ú. České Budějovice 4 - parc. č. 372/1 a 1146/21
spočívající ve strpení stavby �Optická trasa ČB, TKB � ČRA - MSC� (v celkové
délce cca 1760 bm, v �ířce 1m),  v rozsahu jak bude zaměřeno geometrickým
plánem a právu vstupu na vý�e uvedené pozemky za účelem zaji�tění provozu
a bě�ných oprav této stavby, za cenu cca 10.000,- Kč stanovenou dle �Zásad
na vypořádání věcných břemen�, za podmínek stanovených odborem SVS � odd.
správy komunikací

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města  �  Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
               břemene v katastrálním území České Budějovice 6

(ev.č. 117/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 103/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
uzavření smluv o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení práva věcného břemene,
na části pozemků v katastrálním území České Budějovice 6:
parc. č. 95, 338, 306, 228, 405, 401 (tj. ostatní plochy, místní a účelové komunikace)
parc. č. 283, 406, 403/1 (tj. ostatní plocha, zeleň v zástavbě)

ve prospěch společností
1. ČESKÝ TELECOM, a. s., se sídlem Ol�anská 5, 130 34 Praha 3, IČ 60193336,
spočívající ve strpění stavby �Přílo�e k OK ČRA �i�kova ul� a  oprávnění umístnění
telekomunikační sítě v délce cca 1250 m a ve strpění práva vstupu a vjezdu na pozemky
za účelem zaji�ťování provozu, údr�by a oprav,

2. Jihočeská energetika, a. s., se sídlem Lannova 16, 370 49 České Budějovice,
IČ 60826819, spočívající ve strpění stavby �Optická trasa ČB, TKB-ČRA-MSC� a
oprávnění umístnění telekomunikační sítě v délce cca 1250 m a ve strpění práva vstupu
a vjezdu na pozemky za účelem zaji�ťování provozu, údr�by a oprav,

3. ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE a. s., se sídlem U Nákladového nádra�í 3144, 130
00 Praha 3, IČ 60193671, spočívající ve strpění stavby �Optická kabelová síť České
Budějovice 1. a 2. etapa � a oprávnění umístnění telekomunikační sítě v délce cca 1250
m a ve strpění práva vstupu a vjezdu na pozemky za účelem zaji�ťování provozu,
údr�by a oprav,



14

4. Eurotel Praha, spol. s  r. o., se sídlem Sokolovská 855/225, Praha 9, IČ 15268306,
spočívající ve strpění stavby �Optická kabelová síť České Budějovice 1. a 2. etapa �  a
oprávnění umístnění telekomunikační sítě v délce cca 1250 m a ve strpění práva vstupu
a vjezdu na pozemky za účelem zaji�ťování provozu, údr�by a oprav,

v rozsahu jak bude zaměřeno geometrickým plánem,
za cenu stanovenou dle �Zásad na vypořádání věcných břemen� -  tj. 10.000,- Kč pro
ka�dou společnost

II. u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
realizovat přijaté usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene na částech pozemků v k.ú. České Budějovice 3 a 4 v rámci stavby

 �Optická  kabelová síť České  Budějovice 1. a 2. etapa�
(ev.č. 96/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 104/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene
ve prospěch společnosti Eurotel Praha, spol. s r.o., se sídlem Sokolovská 855/225,
Praha 9, IČ 15268306, na části pozemků:
v k.ú. České Budějovice 3  - parc. č. 1085, 1227/1, 1240/1, 1360/1, 1503/1, 1503/6,
                                                           1504/13, 1547/2, 1872/9, 3004/3, 3089, 3097/1,
                                                           3246, 3487,  3577,  3581,  3583,  3635, 3728,
                                                           3975, 4102/1, 4222,  4259, 4421, 4422, 4423, 4442,
                                                           4443, 4496, 4519, 4615, 4718, 4720, 4730
                                                           a  4731/11
v  k.ú.  České Budějovice 4  - parc. č. 372/1 a  1146/21
spočívající ve strpení stavby �Optická  kabelová síť České Budějovice 1. a 2. etapa�
(v  celkové délce cca 1760 bm, v �ířce 1m), v rozsahu jak bude zaměřeno
geometrickým plánem a právu vstupu na vý�e uvedené pozemky za účelem zaji�tění
provozu a bě�ných oprav této stavby, za cenu cca 10.000,- Kč stanovenou
dle �Zásad na vypořádání věcných  břemen�, za podmínek stanovených odborem
SVS � odd. správy komunikací

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení



15

K bodu: Dispozice s majetkem města - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení práva
věcného břemene na pozemcích v k.ú.České Budějovice 2 v rámci
rekonstrukce M� na 10 řadových RD
(ev.č. 98/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 105/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení práva věcného břemene
ve prospěch společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s., se sídlem 130 34 Praha 3,
Ol�anská 5, IČ 60193336, na části pozemků v�e v k.ú. České Budějovice 2:
parc. č. 2061/757, 2061/758, 2061/761, 2061/878, 2061/744 spočívající ve strpení
ulo�ení telekomunikační sítě a práva vstupu na pozemek za účelem zaji�tění provozu
a nutných oprav, údr�by a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým
plánem (délka cca 227 bm a �ířka 1m), za cenu stanovenou dle �Zásad projednávání
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen� v částce cca 3 500,- Kč

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného
 břemene na částech pozemků  v  k.ú. České Budějovice  3  a  4 v rámci stavby

�Optická kabelová síť České Budějovice I. etapa ČRa Pra�ská - MSC - PVT�
(ev.č. 94/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 106/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene
ve prospěch společnosti ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE, a .s., se sídlem
U Nákladového nádra�í 4,  Praha 3, IČ 60193671, na části pozemků:
v k.ú. České Budějovice 3 - parc. č. 1085, 1227/1, 1503/1, 1503/6, 1872/9, 3004/3,
                                                         3089, 3097/1, 3577, 3581, 3583, 3635, 4102/1,
                                                         4222, 4259, 4423, 4496, 4519, 4615 a  4731/11
v  k.ú.  České Budějovice 4  - parc. č. 372/1 a 1146/21
spočívající ve strpení stavby �Optická kabelová síť České Budějovice I. etapa
ČRa Pra�ská � MSC - PVT� (v celkové délce cca 2100 bm, v �ířce 1 m), v rozsahu
jak bude zaměřeno geometrickým plánem a právu vstupu na vý�e uvedené pozemky
za účelem zaji�tění provozu a bě�ných oprav této stavby, za cenu cca 10.000,- Kč
stanovenou dle �Zásad na vypořádání věcných břemen�, za podmínek stanovených



16

odborem SVS � odd. správy komunikací

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města  - Smlouva o zřízení práva věcného břemene na
pozemek parcelní číslo 22/1 v  k.ú. České Budějovice 7
(ev.č. 123/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 107/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení práva věcného břemene na pozemek
parcelní číslo 22/1 v k.ú. České Budějovice 7 ve  prospěch společnosti Jihočeská
plynárenská, a.s., se sídlem Vrbenská  2, 371 47 České Budějovice, IČ 608 27 807,
spočívající ve strpení ulo�ení sítě �NTL plynovod Mánesova ulice, STL plynovod
a STL RS Háječek� a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údr�by
a odborné revize tohoto rozvodu v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem
č. 2475-17/2001, za cenu stanovenou na 5.000,- Kč

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města � prodej objektu K.V.Raise čp. 792/7
(ev.č. 103/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 108/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.   r u � í
své usnesení č. 52/2001 v části týkající se opakovaného prodeje objektu
K. V. Raise čp. 792/7 se stavební parcelou č. 1747/1 nájemníkům dle zásad

II.   s c h v a l u j e
prodej objektu K. V. Raise čp. 792/7 se stavební parcelou č. 1747/1
o výměře 473 m2 v katastrálním území  České Budějovice 6
paní  ing. Janě Böhmové, bytem České Budějovice K. V. Raise čp. 792/7
za dohodnutou kupní cenu ve vý�i 739 770,- Kč stanovenou dle zásad



17

III.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města � Pronájem haly v areálu kasáren ve
Čtyřech Dvorech obci Svatý Jan nad Mal�í
(ev.č. 126/2002)

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení.

K bodu: Prodej domů dle zásad � Objekt  Otakarova čp. 1650/33 � II. �ádost
o prodlou�ení termínu splatnosti kupní ceny
(ev.č. 104/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 109/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.    s c h v a l u j e
prodlou�ení doby splatnosti kupní ceny za nemovitosti v k. ú. České
Budějovice 3 � dům Otakarova čp. 1650/33 včetně stavební parcely č. 4074
pro pana Kamila Soukupa, bytem Otakarova čp. 1650/33, České Budějovice,
do 31. 5. 2002.

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení v souladu se zásadami

K bodu: Závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2001
(ev.č. 87/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 110/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. b e r e   n a   v ě d o m í
a) Přehled hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2001
b) Zprávu auditorské firmy o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města
    České Budějovice za rok 2001
c) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k organizacím města
    a vyúčtování hospodářské činnosti statutárního města České Budějovice



18

II. s c h v a l u j e
závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2000 a dle § 17 odst. 7 písm.
b) zákona číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, vyjadřuje
souhlas s celoročním hospodařením s výhradami dle zprávy auditorské firmy

III. u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
realizovat opatření vedoucí k nápravě zji�těných chyb a nedostatků
Termín:31. 12. 2002

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 7
(ev.č. 88/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 111/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
rozpočtové opatření číslo 7 - zapojení prostředků minulých let do rozpočtu roku 2002
v celkové vý�i 241.953 tis. Kč v upraveném znění.

II. u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
- promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 7 do rozpočtu roku 2002
- předlo�it zastupitelstvu města ke schválení zapojení prostředků na úpravy

fotbalového stadionu do rozpočtu na rok 2002 na základě zpracovaného projektu

K bodu: Schválení přidělení grantů ekologické výchovy pro rok 2002 (nad 20 000,-Kč)
(ev.č. 89/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 112/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
přidělení grantů ekologické výchovy v tomto členění:
1. Dětská farma � středisko eko. výchovy III. � SO� veterinární a zemědělská

                                                                                                               �.�..75.000,-
2. Vyu�ití zahrady v areálu CEGV � CEGV Cassiopeia              ...��30.000,-
3. Akvária a terária pro děti  - Dům dětí a mláde�e                      ...��32.215,-
4. Den Země � Ekotrh � Rosa, o. p. s.                                          ..��.30.000,-
5. Péče o chráněná území � genofondová plocha �Pod Babou� � Gym. Jírovcova
                                                                                                      ....��25.000,-



19

6. Včely a včelařství � faktor trvale udr�itelného rozvoje � ZOČSV
                                                                                                      ���50.000,-

II. z m o c ň u j e

Doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc., primátora statutárního města
k podpisu smluv o poskytnutí grantů statutárního města České Budějovice pro rok 2002

K bodu: Odpis části pohledávky vůči společnosti ARPI
(ev.č. 114/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 113/2002

Zastupitelstvo města po projednání

s c h v a l u j e
odpis části pohledávky společnosti ARPI

K bodu: Delegování na valné hromady společností s majetkovou účastí města
(ev.č. 107/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 114/2002

Zastupitelstvo města po projednání

s c h v a l u j e
delegování doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc., primátora statutárního města, resp.
náhradníky Zdeňka Čápa a Mgr. Ivana Nadbere�ného, jako zástupce statutárního města České
Budějovice  na valné hromady obchodních společností s majetkovou účastí statutárního města
České Budějovice

K bodu: Schválení neinvestiční dotace pro neziskové organizace působící v sociálních
slu�bách
(ev.č. 119/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 115/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
přidělení neinvestiční dotace pro:
Městská charita ČB � Domino ve vý�i 85 000,-Kč



20

Linka důvěry, o.p.s. ČB ve vý�i 120 000,-Kč
Rubicon, o.s. ČB ve vý�i 25 000,-Kč
Tyflokabinet, o.p.s. ve vý�i 30 000,-Kč
Dětské centrum ARPIDA ČB ve vý�i 100 000,-Kč
Česká maltézská pomoc, o.p.s. ve vý�i 25 000,-Kč
Městská charita ČB � Poradna EVA ve vý�i 35 000,-Kč

II. u k l á d á
Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Projekt �Zdravé město�
(ev.č. 108/2002)

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení.

K bodu: Účast města České Budějovice  při zalo�ení sdru�ení Jihočeská Silva Nortica
(ev.č. 125/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 116/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
1. účast města České Budějovice  při zalo�ení sdru�ení Jihočeská Silva Nortica
2. stanovy sdru�ení Jihočeská Silva Nortica

II. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi statutárního města
zrealizovat přijaté usnesení

K bodu:  M� Vrchlického nábře�í
(ev.č. 120/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 117/2002

Zastupitelstvo města po projednání

b e r e    n a   v ě d o m í
informaci o uzavření smlouvy na pronájem M� Vrchlického s TSE, s.r.o. na dobu neurčitou  s
roční výpovědní lhůtou s tím, �e pro �kolní rok 2002/2003 bude nájemné 637 600,-- Kč a za
159 400,--Kč budou ve �kolním roce 2002 / 2003 provedeny opravy a o vý�i nájemného pro
dal�í �kolní rok bude v�dy jednání v období únor � březen následujícího roku



21

K bodu: Kontroly provedené Kontrolním výborem ZM
Úkoly pro Kontrolní výbor ZM
(ev.č. 93/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 118/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zprávy z kontrol předlo�ené Kontrolním výborem Zastupitelstva města České
Budějovice

II. u k l á d á
Kontrolnímu výboru Zastupitelstva města České Budějovice, provést kontrolu
výběrového řízení na komplexní ře�ení plakátovacích ploch na území města České
Budějovice

K bodu: Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města
(ev.č. 90/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 119/2002

Zastupitelstvo města po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice  - termíny jednání 13. a 27.
března, 10. a 14. dubna 2002
(ev.č. 86/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 120/2002

Zastupitelstvo města po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o činnosti Rady města České Budějovice  - termíny jednání 13. a 27. března, 10. a 14.
dubna 2002



22

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů zastupitelstva města
(ev.č. 91/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 121/2002

Zastupitelstvo města po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů zastupitelstva města

K bodu: Návrh programu zasedání zastupitelstva města dne 23. května 2002
(ev.č. 118/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 122/2002

Zastupitelstvo města po projednání

s c h v a l u j e
návrh programu XXV. zasedání zastupitelstva města dne 23. května 2002

Zdeněk Čáp, náměstek primátora

Doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., primátor


